« Carh^hnp in C/iris/n /ilir ./. , regine Francie et

Navarre iUusIri. Qxna in corde — Dat. ' »

• Cf. Pour la date, voyez la lettre précédente.

993 [Avignon, 31 janvier 1320.

992 Avignon, 29 janvier 1320.

Carolo, comiti Marcliiœ, de quibusdam pro familiari-

bus ejus petitis respondet. (Ri;g. 110, p. ii, fol. M v°,

c. 222 et 777.)

Dilecto fUio nohiU vira Caro/o, cnniiti Marc/rie,

régis Francie fdio. (Juamqiiani nobis graA'e sit et

niolestuin gravatis ecclesiis ex expectantium nmltitu-

diiie in eisdeiii gravainina cuinulare, tnis tanien et

nonnullorinu tuorum faniiliariiiiu precibus inclinât!, inul-

tis non pepercimus set in ipsis expectantibus superad-

didimus expectantes. Saue quia nonnnllis, pro quibus

supplicaveras, ad presens, certis ex causis rationabi-

iibus piTjvidero duxiinii>< differeiiduni, quesumus ut

super hoc tua nos habeat providentia excusâtes. Dat.

Avinione, xiii kal. februarii, anno quarto. »

Gastoni, comiti Fuxi, suadet ut pro concordia inter

domum suam et domum Armaniaci una cum Johanna,

comitissa Fuxensi prosequenda, nuntios ad curiam

apostolicam mittat; liortatur insuper eum ut antiques

consiliarios et amicos relineat nec executionem ultimfe

volnntatis dominae Bearnii inipediat. (Reg. 110, p. ii,

fol. 78 v^ c. 361 etlOH.)

Dilechi filio nobili viro Gastoni, comili Fuxi. Sin-

cère caritatis affeclus queni ad te gerimus nos indu-

cit ut tibi que expedientia credimussuggeramus. Cum

ilaipie coucordiam inler domum tuam et domum de

Armanhaco reputemus Dec gratam, utriusque domus

cuuctis desiderabilem ac ipsis domibus spiritiialiter et

temporaliter oportunam, suademns tibi ut pro ipsa pro-

sequenda iiua cumdilecta fîlia Johanna, comitissa Fuxi,

génitrice tua, certes ad nostram, (pii pro ii)sa dudum

laboravimus et sunms laborare parati, cures presen-

tiam procuratores et nuntios destinare. Rursus, quia

tibi amicos fidèles inter alla necessarios extimamus,

consulimus ut antiques precipue illos qui, pro inclite

recordationis domina Bearnii, avia tua, et suisjiiribus

deffendendis, spreverunt pericnla et contempserunt

expensas, non deseras, set illos in tua devotione reti-

nens, novos illis studeas aggregare. Ceterum quia

ingratitudinis vilium te cupimus devitare, ut execu-

tionem voluutatis ultime prefate domine Bearnii non

impedias set, nt oxpedite fiât, executoribus assistere

studeas, tuam gralitudinem exhortamui-, rescripturus

nobis celeriter ipiid supor liiis ordinarodisponis'. »

' Cf. Pour la date, voyez la lettre suivante écrite sur le

même sujet à la comtesse de Foix.

994 Avignon, 31 janvier [1320].

Prii-fatiu Joliannœ de eisdem scribit eique Arnaldum

Guillelmi et B[ernardnml de Bearnio commendat.

(Rec. MO, p. Il, fol. 75 v°, c. 308 et 1012.)

« Dilerte in Christo filie nobili malieri Johanne,

comitisse Fii.ri. Cordi nobis est, filia, et esse utique

débet tibi quoddiscordia domus lîearnii et Armaniaci,

que juncte sunt sanguine, fine pacifico sopiatur, ad

quod, vivente domina Bearnii recordationis inclite, ope-
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raia dedinius, ([iiam mors ipsius prematura supervc-

nieiis vacuavit cffertii. Set, quia nichilominus minime

remansit desiderium immiiuitum,cii*c.ahoc prout potni-

Mius, scriliendo super ipsa discordia partibus, solicitu-

dinis studium nosire curavinms adhibere ;
super ([ua

quidem concordia tractatus tecuni haltitus dicilur et

adeo in eo fuisse processum quod pro perficiendo ipso

partes certes ad uostram presentiam debebant procu-

ratores et nuntios destinare, cujus occasione vonora-

bilis frater noster Rogerius, opiscopus Vaurensis, ad

nostram sepresentiam contulit, sub spe quodtu deberes,

adprefatum prosequendum et perficiendum tractatuin,

procuratores et nuntios mittere, qui tamen non com-

paruerunt, diutius cxpectati. Sane, filia, si diligenter

discrimina que provenerunt ox prefata discordia recen-

seres et que, si duret, possunt impostorum vorisimi-

liter formidari, in prosecutione utique tractatus pre-

fate non torperesconcordie, set potins estuares. Toile

igitur, filia, toile moras.quia iiocuit, uttestatur in pre-

sentinegotio magistra rerum experientia, diffère para-

tis, et, dum tempns habes, instanter operari satage,

gravis quidem est jactura que per negligentiam nos-

citur provenire. Ad hec displicenter audivimus ([uod

dilectos filios nobiles viros Arnaldum Guillelmi et lî.

de Bearnio' persequeris, qui dilecto filio Gastoni,nato

tuo, juncti sunt sanguine quic^ue pro tuitione terre

Bearni[i] et doinus Fuxi, spretis periculis et non vita-

tis expensis, astiterunt, ut dicitur, et qui pre aliis j)re-

fato comiti et tibi assistere similitor sunt parati, non

attendons quantum sit dictorum nobilium comiti ac tibi

devotio et tidelitas oportuna. Volunt quidem prefati

nobiles, ut asserunt ac sciunt et utique possunt, sibi et

tibi assistere et, pro vestra tuitione et vestrorum

jurium, res ac personas exponere, que utique non sunt

parvi pendenda si in recte considerationis examine

deducantur. Cessa igitur, filia, a persecutione hujus-

modi, cessa, ipsosque tilti reconsilia {sic), et si qua

inter te et eos exurgat questio, fac ut amicabiliter

sopiatur, quod sifeceris, profecto credimus quodcomi-

tis et tua utiliter res agere[s]. Insuper audivimus (juod

executionem ordinationis prefate domine Bearni, licet,

attenta {sic) conditione ipsius et juribus patrimonii,

non fuerit eccessiva, impedis nec in ipsa procedi per-

mittis, ex quo, si ineo perstiteris, iram Dei mereberis,

in ()blocuti(Miem vulgi incides, et quod tua dispositio

executione careat potei'is merito fornddare. Noli

igitur, filia, noli impedire executionem voluntatishujus-

modi, set insta ut compleri debeat, et executoribus

assistere non désistas. Quod si forsan grave tibi in ea

aliquid videatnr, fac qudd ilhid per comunes amicos

debeat temperari, scituraquod, siid taie fuerit, talis(.ï('f
/

in quo nostra sit providentia oportuna, illa non deerit,

set aderit, Domino concedente; rescriptura nobis cele-

riter quid super biis ordinare disponis. Dat. Avinione,

II kal. februarii anno'~... »

' Celaient les exécuteurs du testament de l;i l'omtesse de

Foix mentionné dans la note suivante.

- Cf. Le testament de Marguerite de Foix élanl du

20marsi:)19n.s.etson décès connu à Avignon au mois dejuin

de la même année (Voyez n° 890), la lettre que nous publions

ici et à laquelle Jean XXII fait allusion dans une autre lettre

du 2.juillet 1320 (n" 1117) ne peut être que de cette dernière

année.

995 Avicnon, 4 février 1320.

Episcopo Gralianopolitano ut Jobannem Venseti, cle-

ricum sua^ diocesis, qui litteris apostolicis abusus fue-

rat, per duos annos in carceribus poni facial. (Rrg. 70,

cur. fol. 10, c. 28.)

« Vcnernliiii frairi.., episcopo GratianopoliUiiio.

Jobannem Venseti, clericum — Dat. Avinione, ii uonas

februarii, anno ipiarto. »

996 Avignon, 4 février 1320.

In e. m. arcbiepiscopo Lugdunensi, de Pelro de Fon-

tanis, clerico. (Reg. "0, cur. l'ol. 10, p. c. 28.)

997 Avisnon, 4 février 1320.

Episcopo Macloviensi vol ejus vicario ut Robertnm

Pomeret, clericum Macloviensem, qui litteris apostolicis

abusus fuerat, similiter per duos annos in carceribus

poni faciat. (Reg. 70, cur. fol. 10. c. 29.)

(I Vencrahiii fratri.., episcopo Macloviensi vel

ejus vicario, etc. Robertum Pomeret clericum— Dat.

Avinione, ii nouas februarii, auno quarto. »
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Avignon, 6 février i320.

I-IY S60

Archiepiscopo Tolosano ut ad degradationem Johan-

nis Pliiliberti, presbyteri oriundi de diocesi Bisuntina,